
Z á p i s  č. 3/2005 
 

z 3. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 29.3. 2005 v Praze 
 
 

Přítomni: Kamenický, Klimpl, Pernička, Macháček, Škoda, Zřídkaveselý, Jirásek, Haas, 
Matějů, Nováková,   
Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 

 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Hlavní úkoly a plán práce P-ČSOB na rok 2005 
    4. Jednací řád P-ČSOB 
    5. Mistrovství světa 2008 v OB 
    6. Hodnocení MS v LOB – Finsko,Levi - 2005 
    7. Informace o přípravě MED 2005 – Šumperk 
                          8. Různé 
 
3/01 Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– poradě předsedů svazů sdružených v ČSTV a předsedů krajských sdružení ČSTV dne 

23.3.2005, které se zúčastnil R. Kamenický. 
– výsledcích statistického šetření členské základny k 31.12.2004 s tím, že za ČSOB je 

v ČSTV evidováno 7995 členů, v ČOS 274, v ATJ 416 a dalších je 259. ČSOB celkem 
eviduje 8 944 členů ve 217 oddílech, klubech a kroužcích. 

– rozdělení státních dotací na základě uzavřených oponentních řízení MŠMT ČR pro státní 
reprezentaci a program „Talent“. Přesný přehled je zveřejněn na stránkách www.msmt.cz 
pro ČSOB pak činí :  - pro státní reprezentaci :  3.780,7         - pro talenty : 814,3 

– finanční situaci ČSOB s tím, že na účtu ČSOB u GE Money je k 25.3.2005 částka 
1.641.598,96 Kč 

 
 
3/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 2 ze zasedání P-ČSOB dne 1.3. 2005 s tím, že 
4/07/b trvá – definovat povinnosti správců soukromých archivů   / Z: Langr 
7/07/b trvá – rozpočet a rozvaha potřeby finančních prostředků pro MS MTBO 2007 

/ Z: Zřídkaveselý 
Ostatní úkoly byly splněny, úkol 4/08/c přebírá k řešení  sekce OB. 
 
 

3/03 Hlavní úkoly a plán práce P-ČSOB na rok 2005 
P-ČSOB 
uložilo všem členům zaslat do 14 dnů podklady pro plán práce P-ČSOB na rok 2005 za sekce, 
úseky a rady. Na základě těchto podkladů zpracuje gen. sekretář plán práce P – ČSOB včetně 
návrhu termínů zasedání , který bude projednán na dalším řádném P-ČSOB. 
                                                                                                          T : 15.4 / Z: všichni 
 
 

3/04 Jednací řád předsednictva ČSOB 



P-ČSOB 
a) schválilo předložený Jednací řád P-ČSOB s připomínkami.  
b) uložilo zpracovat obdobný jednací řád pro sekce, rady a komise ČSOB a projednat jej na 

dalším zasedání ČSOB                                                                T : 15.4/ Z: Haas 
c) zvolilo za místopředsedy ČSOB Petra Klimpla a Petra Perničku. 
d) uložilo na základě „formuláře prohlášení“ provést notářské ověření pro předsedu ČSOB 

Radana Kamenického,  místopředsedu ČSOB Petra Klimpla, místopředsedu ČSOB Petra 
Perničku  a generálního sekretáře ČSOB Ivana Matějů , kteří dle stanov za ČSOB jednají 
a činí právní úkony.   

 
 
3/05 Mistrovství světa 2008 v OB 

P-ČSOB 
a) projednalo situaci, které vznikla revokací usnesení VH 2004 ze dne 4.12. 2004 v bodech 

4., 5. a 6, které obsahovalo kroky nutné k založení obchodní společnosti „WOC 2008 
Olomouc“ s účastí ČSOB 

b) rozhodlo uskutečnit dne 8.4. 2005 od 16,00 hod v Pardubicích pracovní schůzku 
s představiteli  Haná Orienteering s.r.o., jejímž úkolem by mělo býti dohodnout další 
postup prací při zabezpečení úkolů souvisejících s přípravou MS 2008 v Olomouci. 
Schůzky /mimořádného P-ČSOB/ se mohou zúčastnit všichni členové P-ČSOB , 
minimální účast se předpokládá : Kamenický, Klimpl, Pernička, Haas, Matějů, pozván 
bude též předseda Hanácké oblasti ČSOB D. Vystavěl.  Za Hana Orienteering je 
předpokládaná účast jednatelů společnosti, uskutečnění a termín schůzky byl předběžně 
telefonicky konzultován s R. Zdráhalem. 

c) uložilo zaslat všem zúčastněným pozvánku na toto jednání, kde bude označeno přesně 
místo zasedání – zajistí Matějů, další podklady připraví Haas a Kamenický.  

 
 
3/06  Hodnocení MS v LOB – Finsko,Levi – 2005 
          P-ČSOB  
          a) projednalo hodnocení účasti české výpravy na MS LOB ve Finsku (Levi) v termínu 5.-

13.3.2005, které předložil šéftrenér LOB R. Klech, zvláště pak vyzdvihlo výkony O. 
Vodrážky v průběhu celého MS a poděkovalo RT za přípravu celého družstva. 

          b) schválilo odměny pro reprezentanty LOB za umístění na MS v celkové výši 81.500,- Kč 
dle přílohy 1. tohoto zápisu. 

  
3/07  Informace o přípravě MED 2005 - Šumperk 
         P-ČSOB 
         a) vzalo na vědomí informaci o přípravě MED 2005 v Šumperku, kterou zpracoval mpř. OV      
              MED D. Aleš a doplnil I. Matějů 
         b) vzalo na vědomí pozvánku na meeting evropských federací, který se uskuteční dne 25. 6.  
              2005 při MED v Šumperku na který deleguje za ČSOB R. Kamenického a P. Perničku  
  
3/08 Různé 

P-ČSOB 
a) jmenovalo Aleše Hejnu , člena Mapové rady ČSOB do funkce člena korespodenta Map 

Commissionn IOF za ČSOB a uložilo toto jmenování písemně sdělit sekretariátu IOF vč. 
životopisu jmenovaného.  Zároveň rozhodlo, že jmenování nezakládá nárok na finanční 
podporu ze strany ČSOB  při případné účasti na jednání komise IOF. 

b) delegovalo Ivana Matějů na jednání 17. Valné hromady ČSTV, které se uskuteční ve 
dnech 8.-9.4. 2005 v Nymburce. 



c) uložilo zpracovat zásady a ceník pro zapůjčování svazového materiálu / reprezentačního 
SI, výsledkového pódia, stanů a pod/, po jejich schválení tyto zásady realizovat. Z: Matějů 
/ T: 30.4  

d) vzalo na vědomí informaci K. Haase  o postupu prací a prozatimních výsledcích jednání 
s MžP ČR. Dopracovaný materiál zašle K. Haas k disposici členům P-ČSOB. 

e) vzalo na vědomí informaci L. Macháčka o tom, že P.Junek ukončil činnost webmastra 
stránek ČSOB a poděkovalo mu za odvedenou práci. 

f) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o vydání Zpravodaje ČSOB 2/2005, který je 
umístěn na svazové stránky a naposledy jej dostanou oddíly v písemné podobě svazovou 
poštou po vytištění Adresáře ČSOB pro rok 2005. 

g) vzalo na vědomí  termíny některých důležitých jednání a akcí v dubnu 2005. 
                 30.3     Komise reprezentace MŠMT               31.3 – 3.4    VT Doksy OB-dospělí 
                  6.4      OV MED Šumperk                              21.4 – 24.4   VT Kytlice OB-junioři 
                  8.4      Porada k MS 2008                               22.4 -  23.4   VT Doksy MTBO 
                  9.4      VH ČSTV Nymburk                            28.4 -  1.5     VT Brno OB-dorost 
                 20.4     Plénum ČOV        
                
 
 
 
Termín dalšího  zasedání P – ČSOB  bude dohodnut při mimořádném jednání dne 8.4.2005 v Pardubicích. 
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


